ДОГОВОР №__

между Муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением №  9

г. Оленегорска Мурманской области Российской Федерации

и родителями (законными представителями), обеспечивающими получение

детьми  дошкольного образования в форме семейного образования

в консультационном центре муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения № 9

«__»___________20___г.                                       г.Оленегорск МАДОУ № 9
   (дата заключения договора)                         (место заключения договора)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение   №9

(далее МАДОУ № 9), расположенное по адресу: г. Оленегорск, ул. Бардина д.49, в

лице заведующего Васильевой Татьяны Юрьевны, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель»,  действующей на основании Устава МАДОУ № 9 с одной

стороны

и ________________________________________________________________
                                                                    Ф.И.О. родителей (законные представители)

именуемые в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

 1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом договора являются разграничения прав и обязанностей

Сторон, по организации и качественному предоставлению методической,

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям

(законным представителям), обеспечивающих получение детьми  дошкольного

образования в форме семейного образования в консультационном центре МАДОУ

№ 9.

2.ОБШИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. МАДОУ № 9 в своей деятельности руководствуется Конституции РФ,

нормативно-правовыми актами в сфере образования различного уровня, Уставом

МАДОУ№ 9), положением  «О консультационном центре для родителей (законных

представителей), обеспечивающих получение детьми  дошкольного образования в

форме семейного образования в МАДОУ № 9.

2.2.Основанием для оказания услуг Консультационного центра является

личное заявление родителей (законных представителей).

2.3.Предоставление методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителям (законным

представителям)   осуществляется на безвозмездной основе.

2.4.Работа консультационного центра строится на основе учета запросов

родителей и имеет гибкую систему. В консультационном центре организуются

лектории, теоретические и практические семинары для родителей (законных

представителей), коррекционно-развивающая работа для воспитанников.

2.5.Консультационный центр работает 1-2 раза в неделю в утренние и (или)

вечерние часы в соответствии с графиком, утвержденным заведующим МАДОУ №

9.

2.6.К работе в консультационном центре могут привлекаться сотрудники

МАДОУ № 9.
2.7.Консультативная помощь специалистами Консультационного центра

может быть  оказана посредством Сети Интернет.

2.8.Срок, в течение которого Исполнитель обязан предоставить

методическую, психолого-педагогическую, диагностическую и консультативную

помощь родителям (законным представителям) устанавливается с момента

подписания настоящего договора до поступления ребенка в образовательную

организацию.

3.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Исполнитель обязан:

 оказать консультативную помощь (в т.ч. по запросам) родителям

(законным представителям) по различным вопросам воспитания, обучения и

развития детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, получающих дошкольное

образование в форме семейного образования;

 диагностировать проблемные зоны в развитии ребенка с целью

профилактики дальнейших личностных нарушений;
 индивидуальную работу с детьми организовывать только c согласия и

в присутствии родителей (законных представителей);

 проводить комплексную профилактику различных отклонений в

физическом, психическом, речевом и социальном развитии детей дошкольного

возраста, получающих дошкольное образование в форме семейного образования;

 осуществлять необходимые коррекционные и развивающие

мероприятия в рамках деятельности консультативного центра;

 оказать содействие в социализации детей дошкольного возраста,

получающих дошкольное образование в форме семейного образования.

 обеспечить оснащение для проведения мероприятий, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также необходимым для

осуществления деятельности консультационного центра оборудованием и

инвентарем в соответствии с требованиями к устройству, содержанию и

организации работы.

 соблюдать правила технической и пожарной безопасности во время

организации работы консультационного центра.

 соблюдать требование конфиденциальности персональных данных

детей и родителей (законных представителей) пользующихся услугами

Консультационного центра в порядке,  установленном законодательством

Российской Федерации.

3.2.Заказчик обязан:

 дать ребенку дошкольное образование в форме семейного

образования.

 вести себя корректно по отношению к Исполнителю, запросы и

поручения не должны носить характер, принижающий честь и достоинство

Исполнителя.

 присутствовать при диагностическом обследовании ребенка;

обсуждении результатов обследования и рекомендаций, полученных по

результатам обследования; высказывать свое мнение относительно предлагаемых

условий для организации обучения и воспитания ребенка дома.

4. ПРАВА СТОРОН
4.1.Исполнитель вправе:

 проводить работу с родителями (законными представителями) и

детьми в консультативном центре используя различные формы: групповые,

подгрупповые, индивидуальные.

 осуществлять консультативную помощь без запроса родителей посредством

Сети Интернет.

4.2.Заказчик вправе:

 получать от Исполнителя консультативную помощь, используя

различные средства Сети Интернет  (онлайн конференции, вибинары, общение по

скайпу, через веб-камеру  и электронную почту и т.д.), предварительно сообщив

свой электронный адрес:_________________________________________________

 давать согласие на проведение диагностических обследований или

участие в таких обследованиях, отказаться от их проведения или участия в них,

получать информацию о результатах проведенных обследований своего ребенка.

 защищать права и законные интересы ребенка.

 отказаться от предоставления услуг консультационного центра в

любое время. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке

при условии предварительного уведомления об этом администрацию МАДОУ№ 9

за 3 дня.

 о некачественном предоставлении услуг Консультационного центра

обращаться и обжаловать действия специалистов Консультационного центра в

вышестоящих органах.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами

обязательств по настоящему договору они несут ответственность,

предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите

прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

один из которых хранится у Исполнителя, другой – у Заказчика.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в порядке,

предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением

Сторонами обязательств по настоящему договору, решаются путем переговоров.

6.3.Настоящий договор может быть изменен, расторгнут или признан

недействительным только на основаниях, предусмотренных действующим

законодательством РФ или по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к

настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в

случае, их оформления в письменной форме и подписания Сторонами..

6.4.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 9

Адрес: 184530, Мурманская область,

г. Оленегорск, ул. Бардина д.49.

тел. (815-52) 57-235

ИНН 5108000541

КПП 510801001

УФК по Мурманской области

 (МАДОУ № 9 л/с  30496Ш98170)

Отделение Мурманск г. Мурманск

БИК 044705001

Расчетный счет 40701810940301007031

ОГРН 1025100676182

Заведующий МАДОУ № 9

Васильева Т.Ю. __________________

Родитель:

адрес

паспорт серии                     №

выдан

телефон:__________________________________

место работы

должность

Подпись

С положением «О консультационном центре для родителей (законных

представителей), обеспечивающих получение детьми  дошкольного образования в

форме семейного образования в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении   № 9, ознакомлены:

«___»_________20___г.       _____________________            ____________________
                                                              подпись                                      Ф. И. О  «Родителя»